
 

         
 
 
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                             
                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
                5η Υγειονομική Περιφέρεια 
             Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 
            ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
      «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  15282/09-05-2025 

Θέμα: «ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ- 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1/1/2025-30/04/2025» 

 
Ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο»  
Έχοντας υπόψη: 

        1.   Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/74. 
2.  Το αριθμ. πρωτ. ΔΗΔ/Φ.40/17742/5-6-2015 (ΑΔΑ:63Σ1465ΦΘΕ-6ΡΕ)έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

& Διοικητικής Ανασυγκρότησης, σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 10Α του ν. 3861/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 15 του ν. 4305/2014, για την ανάρτηση στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ της 
εκτέλεσης του Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων ανά μήνα και ανά ΚΑΕ. 

3. Το αριθμ. πρωτ. Β3α/οικ.8836/5-2-2016 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας, σχετικά με την εφαρμογή της 
αριθμ. Β3α/οικ. 42516/4-6-2015 Εγκύκλιο της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών, για την 
υποχρέωση ανάρτησης στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ της εκτέλεσης του Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων 
ανά μήνα και ανά ΚΑΕ. 

4. Τα αριθμ. πρωτ. ΔΗΔ/Φ.40/473/5-1-2016 (ΑΔΑ:6Μ1Λ465ΦΘΕ-ΑΨΑ) και ΔΗΔ/Φ.40/21884/17-8-2016 
(ΑΔΑ:7Η4Δ465ΦΘΕ-Υ4Ν) έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης, σχετικά 
με την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΗΔ/Φ.40/1057/14-1-2015 Υπουργικής απόφασης, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 16 του ν. 4305/2014. 

5. Την αριθμ. Γ4β/ΓΠ οικ.44816 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 523/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./17-7-2020), με την οποία ο κος 
ΒΛΑΧΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΒΛΑΣΙΟΥ διορίστηκε ως Διοικητής στο  Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας 
«Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο», αρμοδιότητας της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. 

6. Το ΦΕΚ Α΄137/29.07.2023 άρθρο 6 σχετικά με την θητεία των διοικητών των νοσοκομείων του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και των προέδρων και διευθυνόντων συμβούλων των εποπτευόμενων φορέων του 
Υπουργείου Υγείας, η οποία έληξε πριν από την 30ή.9.2023, παρατείνεται από τη λήξη της έως την 
ημερομηνία αυτή. 

7. Το Νόμο 5057/2023 (ΦΕΚ Α 164/06-10-2023) άρθρο 16, «Η θητεία των διοικητών και αναπληρωτών 
διοικητών των νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας (Ε.Σ.Υ.), η οποία παρατάθηκε έως την 
30ή.9.2023, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 6 του ν. 5046/2023 (Α’ 137), καθώς και η θητεία των διοικητών 
και αναπληρωτών διοικητών των νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., η οποία λήγει έως την 31η.12.2023, 
παρατείνονται, από τη λήξη τους, αυτοδικαίως, έως την 31η.12.2023. Η παράταση του πρώτου εδαφίου 
λήγει αυτοδικαίως και αζημίως σε περίπτωση ορισμού διοικητών και αναπληρωτών διοικητών 
νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., σύμφωνα με την κατά περίπτωση κείμενη νομοθεσία.» 

8. Το ΦΕΚ 1390/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./27-12-2023 με το οποίο ο κος ΒΛΑΧΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΒΛΑΣΙΟΥ με το οποίο 
Παρατείνεται από 1.1.2024 η θητεία του ΒΛΑΧΑΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ του Βλασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 855972, ως 
Διοικητή στο Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ "ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ", αρμοδιότητας της 5ης Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδος του Υπουργείου Υγείας, για χρονικό διάστημα που δε θα υπερβαίνει τους 
έξι (6) μήνες, μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής και διορισμού νέου Διοικητή, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρ. 10 του ν. 5062/2023. 

9. Το Ν. 5111/2024 (ΦΕΚ ΠΡΩΤΟ 76/24-05-2024 άρθρο 34 όπου στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 
10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183), περί της θητείας των οργάνων διοίκησης που εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής του νόμου αυτού, οι λέξεις «έξι (6)» αντικαθίστανται από τις λέξεις «δώδεκα (12)» και το 
πρώτο εδάφιο διαμορφώνεται ως εξής:«Εφόσον η διαδικασία επιλογής δεν έχει ολοκληρωθεί κατά τη 
λήξη της θητείας του οργάνου διοίκησης της παρ. 1 του άρθρου 3 και μέχρι την ολοκλήρωση αυτής, με 
απόφαση του αρμόδιου οργάνου διορισμού, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 4, παρατείνεται 
προσωρινά η θητεία του υπηρετούντος προσώπου ή η θέση πληρούται προσωρινά υπό την προϋπόθεση 
ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 5 για χρονικό διάστημα που δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει 
τους δώδεκα (12) μήνες.» 

10. Το Ν. 5157/2024 (ΦΕΚ 187/Α΄/ 15.11.2024) άρθρο 40 όπου αναγράφεται ότι « 1. Στο πρώτο εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183), περί της θητείας των οργάνων διοίκησης που 
εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου αυτού, διαγράφονται οι λέξεις «για χρονικό διάστημα που 
δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες» και η παρ. 2 διαμορφώνεται ως εξής: «2. 



 

Εφόσον η διαδικασία επιλογής δεν έχει ολοκληρωθεί κατά τη λήξη της θητείας του οργάνου διοίκησης 
της παρ. 1 του άρθρου 3 και μέχρι την ολοκλήρωση αυτής, με απόφαση του αρμόδιου οργάνου 
διορισμού, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 4, παρατείνεται προσωρινά η θητεία του υπηρετούντος 
προσώπου ή η θέση πληρούται προσωρινά υπό την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 5. Στις περιπτώσεις: (α) πρόωρης λήξης της θητείας για οποιονδήποτε λόγο και (β) σύστασης 
νέων νομικών προσώπων ή οργάνων διοίκησης, η θέση πληρούται προσωρινά υπό τις προϋποθέσεις του 
προηγούμενου εδαφίου. Στην περίπτωση αυτή η διαδικασία επιλογής νέου προσώπου κατ’ εφαρμογή 
του παρόντος εκκινεί εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών. Είναι δυνατή η μη εκκίνηση της διαδικασίας 
και η πλήρωση της θέσης για το υπόλοιπο της θητείας, εφόσον το αρμόδιο όργανο διορισμού επιλέξει 
ένα (1) από τα άλλα δύο (2) προταθέντα πρόσωπα στο πλαίσιο της διαδικασίας επιλογής του παρόντος.» 

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ.Α΄/4-4-2005) 
/«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, η αναπλήρωση του Διοικητή εκτελείται από τον 
Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου. 
 
      
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση ανάρτησης στη διαύγεια των στοιχείων εκτέλεσης του προϋπολογισμού εσόδων- εξόδων 
για το διάστημα από 1/1/2025-30/04/2025, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα παραπάνω σχετικά.                                                                 

 

                                                                Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
                                                     ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                  

                                                               «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»            
 
 
 
                                                                                        ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΒΛ. ΒΛΑΧΑΚΗΣ 
 
Κοινοποίηση:                                                                                   
1. Ο.Υ.                                                                         


